檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市後壁區新嘉國民小學

發文日期：中華民國103年4月28日

發文字號：南市教安（二）字第1030379144號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：腸病毒已進入流行季，請加強腸病毒防治工作，請查照。

說明：

一、依據本府103年4月21日府衛疾字第1030340334號函辦理。

二、依衛生福利部疾病管制署疫情監測資料顯示，腸病毒疫情

已持續上升，國內近二週急診腸病毒病例比率從千分之2.

75，上升到千分之2.99，已進入千分之2.6的警戒區。而

南區急診病例比率(千分之4.5)更高於全國平均值，且連續

3週持續攀升中，顯示疫情活躍程度，雖目前社區流行病

毒株以克沙奇A為主，尚無檢出EV71型，但仍不可掉以輕心

。

三、校園為腸病毒易感族群之聚集處所，極易透過學童密切交

流，傳播至家庭社區，為有效降低腸病毒傳播機會，進而

避免群聚疫情急重症發生，請加強宣導落實「生病不上學

」的觀念，如遇群聚事件發生，應依規定進行疫情通報，

配合衛生單位進行防治措施。

四、請確依「臺南市公私立國民中小學及幼兒園腸病毒通報暨

停課要點」及疾管署制定之「腸病毒防治工作指引」、「

8

90

第2頁，共2頁

裝

訂

線

國小、幼兒園及托育機構教托育人員腸病毒防治工作手冊

」辦理相關疫情通報、班級停課、防疫措施及衛教宣導等

事項，另本局及衛生局等單位將不定期進行抽訪。

五、有關腸病毒防治相關資訊，請至衛生福利部疾病管制署網

站(http：//www.cdc.gov.tw)查詢。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市立下營幼兒園、臺南市立仁德幼兒園、臺南市

立將軍幼兒園、臺南市立小康幼兒園、臺南市立第二幼兒園、臺南市立第三幼兒

園、臺南市立第五幼兒園、臺南市立第六幼兒園、臺南市立第四幼兒園、臺南市

立麻豆幼兒園、臺南市立新市幼兒園、臺南市立學甲幼兒園、臺南市立歸仁幼兒

園、臺南市立關廟幼兒園、臺南市立第一幼兒園

副本：本局學輔校安科 2014-04-28
09:48:04